
31/05/2021 Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso - diariomunicipal.org

https://diariomunicipal.org/mt/amm/publicacoes/843214/ 1/1

Essa publicação está na edição do(s) dia(s): 27 de Maio de 2021.

 DECRETO Nº 052, DE 07 DE MAIO DE 2021.
DECRETO Nº 052, DE 07 DE MAIO DE 2021.

“HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2021 – EDITAL Nº 001/2021
REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, ESTADO DE MATO GROSSO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, ESTADO DE MATO GROSSO, SENHOR MAURICIO
FERREIRA DE SOUZA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E

Considerando o resultado final do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2021 de 16 de março de 2021,
em conformidade com referido Edital.

Considerando a Ata nº 003, de 03 de maio de 2021, apresentada pela Comissão Organizadora do Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2021, de 16 de março de 2021, para preenchimento dos cargos descritos no Anexo
I.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Homologado, o Resultado do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, de 16 de março de
2021, à vista do relatório apresentado pela Comissão do Processo Seletivo Simplificado, para preenchimento
dos cargos descritos no Anexo I, consagrando-se como exatos e definitivos os resultados constantes nas
listagens do Relatório de conclusão, conforme relação anexa, qual faz parte integrante deste Decreto.

Art. 2º - O Processo Seletivo Público terá validade de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período,
contado a partir da homologação, para atender o interesse público da Administração.

Art. 3º - As vagas existentes no Anexo I, ou as que vierem a existir no prazo de validade do presente Processo
Seletivo Público, serão preenchidas, mediante convocação, nos termos do Edital, conforme a necessidade e a
possibilidade financeira, respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Peixoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso, aos 07 dias de Maio de 2021.

Mauricio Ferreira de Souza

Prefeito Municipal


